
 

1 

 

Smluvní strany 
 
Městská divadla pražská, p.o. 
sídlo: V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1 
zastoupená: MgA. Danielem Přibylem – ředitelem 
IČ: 00064297 
DIČ: CZ00064297 
(dále jen „MDP“) 
 

a 
 

Ing. Kristýna Živorová – Zábranská - Platdesign 

IČO 01742531 
se sídlem Předměstí 486, 341 01 Horažďovice 

Číslo účtu 2003648389/0800 
(dále jen „Partner“) 
 

Uzavírají 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
UZAVŘENOU VE SMYSLU § 1746 ODST. 2 OBČANSKÉHO ZÁKONA 

 
I. Vymezení smluvních stran 

1. MDP jsou příspěvkovou organizací, provozující uměleckou činnost a vedlejší doplňkové služby, mj. 

poskytování reklamních a inzertních ploch v rámci propagačních kampaní ke své umělecké 

činnosti. 

Partner se zabývá projektováním a realizováním zahrad, floristickou výzdobou a dekoracemi, 

navržením interiérových rostlin včetně dekoračních květináčů a designového poradenství. 
 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce mezi MDP a Partnerem na období od 1.10.2018 

do 30.6.2019 spočívající v poskytnutí níže uvedených závazků obou partnerů definovaných v čl.3. 
odst.1 a 2 smlouvy. 

 
III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. MDP se zavazuje pro naplnění článku II této smlouvy poskytnout Partnerovi následující: 
Inzerci:  

 logo na kartách k inscenacím MDP – loga na kartách ke 4 inscenacím MDP (bude 
upřesněno), formát DL v celkové hodnotě 4.000 Kč bez DPH (4.840 Kč vč. DPH) 

 logo A4 ve foyer divadla Rokoko od 1. 10. 2018 do 30. 6. 2019 v celkové hodnotě 
9.000 Kč bez DPH (10.890 Kč vč. DPH) 

 logo na webových stránkách MDP v sekci „Ostatní partneři“ od 1. 11. 2018 do 30. 6. 
2019 v celkové hodnotě 8.000 Kč bez DPH (9.680 Kč vč. DPH) 

 logo v newsletteru pro předplatitele a přátele MDP – 9x – v celkové hodnotě 9.000 Kč 
bez DPH (10.890 Kč bez DPH) 

 rollup banner na premiérách představení Kanibalky, Znovusjednocení Korejí, 
Honzlová a Revizor v divadle Rokoko v celkové hodnotě 8.000 Kč bez DPH (9.680 Kč 
vč. DPH) 

 logo na kartách k inscenacím Znovusjednocení Korejí, Honzlová a Revizor v celkové 
hodnotě 5.000 Kč bez DPH (tj. 6.050 Kč vč. DPH) 

 
 



 

2 

 

Poukázky:   

 dárkové poukazy na představení MDP do Divadla ABC, Divadla Rokoko a Divadla 
Komedie v celkové hodnotě 7.200 Kč – 10 Ks dárkových poukazů na 2 vstupenky do 
1. Cenové zóny. 

2. Partner se zavazuje, že obdržené vstupenky v jakékoli formě (např. jako dárkové poukazy, 
předplatné, atd.) nebude dále využívat v rámci své podnikatelské činnosti, tedy že nebude např. 
obdržené vstupenky dále prodávat či jinak zcizovat, nebo nebude obdrženými vstupenkami veřejně 
odměňovat svoje klienty za nákup u Partnera, apod. V případě porušení této povinnosti společností 
jsou MDP oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

3. Pro naplnění článku II této smlouvy se Partner zavazuje poskytnout postupně a dle potřeby a 
dohody MDP poskytnout květiny na různé akce (premiéry, derniéry, akce pro členy Klubu diváků 
MDP atp.). Objednávky budou ze strany MDP zadávány s dostatečným předstihem na 
XXX@centrum.cz nebo na tel. číslo 721 654 575.  
Plant design bude květiny poskytovat MDP s následující slevou: 

 Velké kytice (v hodnotě 850 – 1.300 Kč) za 300 Kč 

 Středně velké kytice na premiéry (v hodnotě 400 – 600 Kč) – za 200 Kč 

 Růže na derniéry ZDARMA 

 Sezónní dekorace (Podzimní dekorace, adventní věnec, jarní dekorace) ZDARMA – možné 

použít na reprezentativní místa v divadle (pokladna, recepce, kavárna) 

Doprava květin: Doručení a doprava do divadla ZDARMA 

Celková cena plnění (poskytnuté slevy) ze strany společnosti Plantdesign je 59.230 Kč včetně 

DPH. 

 

4. Při dodání květin bude vždy předána faktura (poslaná taktéž i na michaela.portychova@m-d-p.cz.). 

Finanční částka za každé dodání bude k proplacení fakturovaná ihned s datem splatnosti, 

uvedeném na faktuře. MDP se zavazují k dodržení splatnosti faktury.         

 
 

IV. Cena plnění 
1. Cena za plnění MDP vůči Partnerovi se sjednává v celkové výši  59.230 Kč, z toho 43.000 Kč + 21 

% DPH za inzerci a 7.200 Kč za vstupenky/poukazy, toto plnění MDP je dle §61, písm. e) zákona 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty osvobozeno od DPH. 

2. Cena za plnění Partnera vůči MDP se sjednává v celkové výši 48.950,50 Kč + 21 % DPH, celkem 
59.230 Kč vč. DPH. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na částky za poskytnutá plnění uvedené v článku IV. odst. 1. a 2. 
vystaví každá ze smluvních stran faktury, které budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Na daňových dokladech (fakturách) bude 
zřetelně označení: „Reciproční plnění – neproplácet“.  

4. Smluvní strany sjednávají, že vystavení příslušných faktur dle odst. 3 bude provedeno k 30. 12. 
2018 na částku 19.738 Kč vč. DPH , k 30.3.2019 na 19.738 Kč vč. DPH  a k 30.6.2019 na částku 
19.754 Kč vč. DPH. Splatnost faktur bude 30 dní. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude 
datum vystavení faktur. 

5. Na základě vystavených daňových dokladů (faktur) smluvní strany provedou vzájemný zápočet 
pohledávek a závazků v částce 59.230 Kč.  

6. V případě nesrovnalostí či pochybností týkající se fakturované ceny plnění je smluvní strana 
oprávněna požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných materiálů 
prokazujících, že plnění bylo poskytnuto a v jakém rozsahu. 

7. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. Pokud faktura 
tyto náležitosti obsahovat nebude, bude vrácena k doplnění, splatnost faktury pak poběží znovu od 
data doručení faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. 

mailto:XXX@centrum.cz
mailto:michaela.portychova@m-d-p.cz


 

3 

 

8. V případě nedodržení lhůty splatnosti pro uhrazení oprávněně vystavené faktury jsou strany 
oprávněny účtovat druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 
351/2013 Sb. v platném znění. 
 

 
V. Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.6.2019. 
2. Smlouva zaniká: 

a) splněním povinností smluvních stran, tj. naplněním předmětu a účelu smlouvy, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, 
c) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana ani přes 

písemné upozornění nedostála svého závazku stanoveného touto smlouvou; doručením 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně tato smlouva zaniká (tj. dnem doručení 
odstoupení) a smluvní strany jsou povinny vyrovnat svá vzájemně poskytnutá plnění do 30 dnů 
od dne doručení tohoto oznámení. Smluvní strana, které bylo před odstoupením od smlouvy 
poskytnuto druhou smluvní stranou plnění, toto plnění v uvedené lhůtě vrátí, a pokud nebude 
moc vrátit poskytnuté plnění, popřípadě plnění stejného druhu, bude povinna uhradit druhé 
smluvní straně peněžní částku odpovídající hodnotě poskytnutého plnění. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvních povinností. 
 

VI. Ostatní ujednání 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Kontaktní osobou ve věci této smlouvy je za MDP XXX 
5. Kontaktní osobou Partnera je XXX . 
3. Smluvní strany sjednaly, že se tento jejich závazkový vztah řídí ustanoveními Občanského 

zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že nejsou oprávněny k jednostrannému postoupení této 
smlouvy jako celku ani její části bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 
Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv smluvní strana nesmí postoupit nebo zastavit jakékoliv 
pohledávky z této smlouvy bez souhlasu druhé smluvní strany. Dle vzájemné dohody smluvních 
stran obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením Občanského zákoníku, a to 
ani před ustanovením Občanského zákoníku, jež nemají donucující účinky. Smluvní strany tímto 
vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, 
kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 

4. Partner prohlašuje, že bere na vědomí, že MDP je jako povinný subjekt dle zákona číslo 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), povinen uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona o 
registru smluv tuto Smlouvu včetně jejích případných příloh a dodatků, a s uveřejněním této 
Smlouvy a jejích případných příloh a dodatků bez dalšího souhlasí. 

5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každé ze smluvních 
stran náleží jeden. 

6. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky. 

V Praze,  V  Praze,  

 

 

 

…………………………………………..  

 

 

 

…………………………………………..  

MgA. Daniel Přibyl Ing. Kristýna Živorová – Zábranská 

Městská divadla pražská, p. o. Plantdesign 


